
Warsztaty, które otwierają na świat

Spotkania z wolontariuszami z całego świata, poznawanie innych kultur i przełamywanie komunikacyjnych barier – takie
są zalety warsztatów Euroweek Szkoła Liderów, w których wzięli udział uczniowie Zespołu Szkół Społecznych Fundacji
Edukacji „Fabryczna 10”.



Euroweek to program edukacyjny dla dzieci i młodzieży, którego celem jest
doskonalenie języka angielskiego, nauka wielokulturowości, komunikacji społecznej
oraz rozwój kreatywność. Zajęcia najczęściej prowadzone są w języku angielskim i
przybierają różne formy: od interaktywnych warsztatów, poprzez gry symulacyjne, na
praktycznych ćwiczeniach kończąc.

Z takich warsztatów w Międzygórzu wróciło właśnie 32 uczniów podstawówki i
gimnazjum z ZSS przy ul. Fabrycznej w Białymstoku. Prócz nich w zajęciach
uczestniczyli zagraniczni wolontariusze – uczniowie i studenci z Turcji, Armenii,
Wietnamu, Filipin, Dominikany i Indii, ale też młodzież szkolna z Warszawy, Mysłowic i
Krakowa.  Program zajęć obejmował m.in. wirtualne prezentacje poszczególnych
krajów – ich tradycji i kultury. Dzięki temu doświadczeniu młodzież w przystępny sposób
uczyła się tolerancji i szacunku, podnosząc jednocześnie swoje umiejętności językowe.

- Wolontariusze przedstawiali też zasady wolontariatu międzynarodowego, były zajęcia
w podgrupach doskonalące komunikację w języku angielskim i debaty oksfordzkie –
opowiada Ewa Tyburczy, opiekunka szkolnego koła wolontariatu. – Udział w tym
programie to bardzo cenne doświadczenie, cieszę się, że mogliśmy otrzeć się o
wolontariat międzynarodowy i przekonać się, że - niezależnie od wieku - młodzież z
wielką energią i zapałem angażuje się w jego działania. Cieszę się, że mogłam
uczestniczyć w organizacji tego przedsięwzięcia.

Również dla uczniów, którzy po raz pierwszy mieli okazję zetknąć się z wolontariatem w
takim wymiarze, warsztaty były niezapomnianym przeżyciem.

-  Jestem pod wrażeniem tego wyjazdu – mówi Maria Pankowska. – Od wolontariuszy
emanowała taka energia, że trudno to opisać. Umieli przełamać bariery, często
żartowali, a zajęcia nie sprowadzały się do zwykłych prezentacji – to była współpraca z
nami. Udział w Euroweek to same plusy – poznałam fajnych ludzi, przełamałam barierę
językową, bardzo dużo się śmiałam i ogromnie zainspirowałam.

- Poczucie humoru wolontariuszy bardzo przypadło mi do gustu – dodaje Zofia
Ratkiewicz. -Spodziewałam się poważnych wykładów, a okazało się, że były to bardzo
interesujące zajęcia, czasem nawet lepsze od niektórych zabaw. 

_________________________

Program Euroweek - Szkoła Liderów jest prowadzony wspólnie przez dwie
organizacje: Fundację Euroweek i Stowarzyszenie Euroweek Szkoła Liderów.
Programy są zróżnicowane i dopasowane do potrzeb różnych grupy: dla szkół
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